МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД СУРГУТ

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ ДУМЫ ГОРОДА СУРГУТА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«20» марта  2018 г.

   № 10
О плане работы Думы города
на апрель 2018 года

В соответствии с Регламентом Думы города, утверждённым решением Думы города от 27.04.2006 № 10-IV ДГ (в редакции от 26.12.2017
№ 219-VI ДГ), в целях организации деятельности Думы города:

1. Провести по адресу: ул. Восход, 4 (зал заседаний Думы города):

1) 10 – 24 апреля 2018 года заседания постоянных комитетов
и депутатские слушания по вопросам проекта повестки дня шестнадцатого заседания Думы города и вопросам, обозначенным в графике, согласно приложению 1 к постановлению;

2) 17 апреля 2018 года заседание фракции Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» в Думе г. Сургута;

3) 19 апреля 2018 года в 10.00 шестнадцатое заседание Думы города
по вопросам проекта повестки дня согласно приложению 2 к постановлению.

2. Считать возможным внесение изменений в приложения 1, 2
к постановлению с учётом предложений субъектов правотворческой инициативы без внесения изменений в настоящее постановление.

3. Субъектам правотворческой инициативы представить в Думу города:

1) не позднее 29 марта 2018 года оригиналы проектов решений
по вопросам, включённым в проект повестки дня шестнадцатого заседания Думы города, подготовленные и согласованные в порядке, установленном Регламентом Думы города;

2) не позднее 04 апреля 2018 года оригиналы проектов решений
по дополнительным вопросам, вносимым в проект повестки дня шестнадцатого заседания Думы города, подготовленные и согласованные
в порядке, установленном Регламентом Думы города.

4. Аппарату Думы города:

1) в однодневный срок с момента представления в аппарат направить
в Контрольно-счетную палату города проекты решений по вопросам, включённым в проект повестки дня шестнадцатого заседания Думы города;

2) уточнить сведения о докладчиках по вопросам проекта повестки
дня шестнадцатого заседания Думы города и вопросам, выносимым
для рассмотрения на заседаниях постоянных комитетов Думы города, депутатских слушаниях, в сроки, установленные Регламентом Думы города;
3) обеспечить опубликование настоящего постановления в средствах массовой информации.

5. Контрольно-счетной палате города в соответствии с полномочиями
и в сроки, установленные законодательством и муниципальными нормативными правовыми актами, подготовить и направить в Думу города заключения по проектам решений по вопросам, включённым в проект повестки дня шестнадцатого заседания Думы города.

6. Администрации города представить в Думу города информацию
о докладчиках (содокладчиках) и присутствующих по вопросам проекта повестки дня шестнадцатого заседания Думы города и вопросам, выносимым для рассмотрения на заседаниях постоянных комитетов Думы города, депутатских слушаниях, в сроки, установленные Регламентом Думы города.

7. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю
за собой.

Председатель Думы

           Н.А. Красноярова

Приложение 1

к постановлению Председателя Думы города

от 20.03.2018 № 10
График заседаний постоянных комитетов Думы города и депутатских слушаний на апрель 2018 года

	№

п/п
	Вопрос
	Статус вопроса
	Инициатор

вопроса
	Основание для рассмотрения
	Ответственный за подготовку

	10 апреля 2018 года (14.30) – заседание постоянного комитета Думы города по социальной политике

	1.
	О ходе выполнения мероприятий «дорожной карты» по обустройству автостоянки на земельном участке по ул. Рабочая, 43
	Вопрос для рассмотрения на заседании комитета
	Председатель комитета Слепов М.Н.
	План работы на I полугодие 2018 года
	Администрация города

	2.
	О выполнении поручения комитета, оформленного постановлением Председателя Думы города от 15.02.2017
№ (в ред. от 23.03.2017 № 14) (о выполнении плана мероприятий по устранению замечаний, выявленных в зданиях детских садов, построенных в период с 2010 по 2015 годы). О принятых мерах в отношении ООО «СОК»
	Вопрос для рассмотрения на заседании комитета
	Председатель комитета Слепов М.Н.
	Дополнительный вопрос, протокол заседания комитета от 06.02.2018 № 11
	Администрация города

	3.
	О результатах проведения в 2017 году независимой оценки качества муниципальных услуг муниципальными учреждениями культуры

	Вопрос для рассмотрения на заседании комитета

	Глава города Шувалов В.Н.
	Дополнительный вопрос, перенесён согласно письму ДГ (исх. от 28.02.2018 № 18-02-415)
	Администрация города

	11 апреля 2018 года (14.30) – заседание постоянного комитета Думы города по городскому хозяйству и перспективному развитию

города

	1-2.
	О внесении изменений в решение городской Думы от 28.06.2005 № 475-III ГД «Об утверждении Правил землепользования и застройки на территории города Сургута»
	Вопрос для рассмотрения на заседании Думы города
	Глава города Шувалов В.Н.
	План работы на I полугодие 2018 года
	Администрация города

	3.
	О результатах проведённых Администрацией города мероприятий по приведению размещения рекламных конструкций в соответствие требованиям действующего законодательства РФ (о результатах работы по демонтажу; взаимодействие с УМВД России по г. Сургуту; проведению научно-исследовательской работы по урбанистическому анализу средств наружной рекламы)
	Вопрос для рассмотрения на заседании комитета
	Председатель комитета Пономарев В.Г.
	Дополнительный вопрос, протокол заседания комитета от 06.03.2018 № 13
	Администрация города

	4.
	О выполнении поручения комитета, оформленного постановлением Председателя Думы города от 29.06.2016
№ 29 (в части проведения проверки законности размещения рекламы на фасадах жилых домов, объектах муниципальной собственности, объектах торгового и фармацевтического назначения, ограждениях)
	Вопрос для рассмотрения на заседании комитета
	Председатель комитета Пономарев В.Г.
	Дополнительный вопрос, протокол заседания комитета от 06.03.2018 № 13
	Администрация города

	12 апреля 2018 года (14.30) – заседание постоянного комитета Думы города по бюджету, налогам, финансам и имуществу

	1.
	О внесении изменений в решение Думы города от 26.12.2017 № 205-VI ДГ «О бюджете городского округа город Сургут на 2018 год и на плановый период 2019 – 2020 годов»
	Вопрос для рассмотрения на заседании Думы города
	Глава города Шувалов В.Н.
	План работы на I полугодие 2018 года
	Администрация города

	2-3.
	Об условиях приватизации муниципального имущества
	Вопрос для рассмотрения на заседании Думы города
	Глава города Шувалов В.Н.
	План работы на I полугодие 2018 года
	Администрация города

	4.
	О внесении изменений в решение Думы города Сургута
от 27.12.2013 № 453-V ДГ «О дополнительных мерах социальной поддержки в виде предоставления субсидий
на строительство или приобретение жилья отдельным категориям граждан, проживающих на территории города,
на 2014 – 2018 годы»
	Вопрос для рассмотрения на заседании Думы города
	Глава города Шувалов В.Н.
	План работы на I полугодие 2018 года
	Администрация города

	5.
	О внесении изменений в решение Думы города от 28.06.2007
№ 233-IV ДГ «О Положении о гарантиях и компенсациях для лиц, проживающих в районах Крайнего Севера
и приравненных к ним местностях и работающих в органах местного самоуправления, муниципальных учреждениях городского округа город Сургут»
	Вопрос для рассмотрения на заседании Думы города
	Глава города Шувалов В.Н.
	План работы на I полугодие 2018 года
	Администрация города

	6.
	О выполнении протокольного поручения Думы города, оформленного постановлением Председателя Думы города
от 16.02.2018 № 6 (о разработке Администрацией города
в срок до 01.04.2018 антикризисной стратегии Сургутского городского муниципального унитарного предприятия «Расчётно-кассовый центр жилищно-коммунального хозяйства города Сургута» с отражением ответственных исполнителей, конкретных мероприятий и сроков
их реализации с учётом возможности ежеквартального мониторинга степени их выполнения)
	Вопрос для рассмотрения на депутатских слушаниях
	Председатель Думы города, председатель комитета Красноярова Н.А.
	Дополнительный вопрос, постановление Председателя Думы города от 16.02.2018 № 6
	Администрация города

	13 апреля 2018 года (14.30) – заседание постоянного комитета Думы города по нормотворчеству, информационной политике и правопорядку

	1.
	О внесении изменений в решение Думы города Сургута от 30.06.2015 № 744-V ДГ «О Порядке проведения конкурса по отбору кандидатур на должность Главы города»
	Вопрос для рассмотрения на заседании Думы города
	Председатель Думы города Красноярова Н.А.
	План работы на I полугодие 2018 года
	Дума города

	2.
	О практике применения критериев оценки при проведении конкурса по отбору кандидатур на должность Главы города и возможности разработки критериев оценки и способов оценки критериев в количественных показателях при проведении конкурса по отбору кандидатур на должность Главы города
	Вопрос для рассмотрения на заседании комитета
	Председатель Думы города Красноярова Н.А.
	План работы на I полугодие 2018 года
	Дума города, Администрация города

	3.
	О результатах работы по контролю за соблюдением Правил благоустройства территории города Сургута за 2017 год и 1 квартал 2018 года (проблемы, предложения)
	Вопрос для рассмотрения на заседании комитета
	Председатель комитета Голодюк В.И.
	План работы на I полугодие 2018 года
	Администрация города

	4.
	Об актуальном состоянии дел в решении вопросов, касающихся устранения последствий от постановки на кадастровый учёт зоны минимальных (минимально допустимых) расстояний конденсатопровода «Уренгой-Сургут» ООО «Газпром переработка» и снижения зоны минимальных расстояний от газопровода высокого давления ООО «Газпром трансгаз Сургут», проходящего по территории города
	Вопрос для рассмотрения на заседании комитета
	Председатель комитета Голодюк В.И.
	Дополнительный вопрос, перенесён согласно письму АГ (вх. от 20.02.2018 № 18-01-355/18)
	Администрация города

	17 апреля 2018 года (14.30) – депутатские слушания

	1.
	Вопросы шестнадцатого заседания Думы города

	2.
	О выполнении протокольного поручения Думы города, оформленного постановлением Председателя Думы города
от 16.02.2018 № 6 (о разработке Администрацией города
в срок до 01.04.2018 антикризисной стратегии Сургутского городского муниципального унитарного предприятия «Расчётно-кассовый центр жилищно-коммунального хозяйства города Сургута» с отражением ответственных исполнителей, конкретных мероприятий и сроков
их реализации с учётом возможности ежеквартального мониторинга степени их выполнения)

	Вопрос для рассмотрения на депутатских слушаниях
	Председатель Думы города Красноярова Н.А.
	Дополнительный вопрос, постановление Председателя Думы города от 16.02.2018 № 6
	Администрация города

	17 апреля 2018 года (16.00) – заседание фракции политической партии «Единая Россия»

	19 апреля 2018 года (10.00) – шестнадцатое заседание Думы города

	24 апреля 2018 года (14.30) – совместное заседание постоянных комитетов Думы города

	1.
	О выполнении наказов избирателей, данных депутатам Думы города V созыва для их реализации в 2014 – 2017 годах (приложение 1 – 4 к решению Думы города от 24.06.2015 № 733-V ДГ «О наказах избирателей, данных депутатам Думы города V созыва»)
	Вопрос для рассмотрения на заседании комитета
	Председатель Думы города Красноярова Н.А.
	План работы на I полугодие 2018 года
	Администрация города

	2.
	О плане мероприятий по реализации наказов избирателей, данных депутатам Думы города VI созыва для их реализации в 2018 году (приложение к решению Думы города от 27.06.2017 № 132-VI ДГ «О наказах избирателей, данных депутатам Думы города VI созыва»)
	Вопрос для рассмотрения на заседании комитета
	Председатель Думы города Красноярова Н.А.
	План работы на I полугодие 2018 года
	Администрация города

	3.
	О наказах избирателей, данных депутатам Думы города VI созыва для их реализации в 2019 году
	Вопрос для рассмотрения на заседании комитета
	Председатель Думы города Красноярова Н.А.
	План работы на I полугодие 2018 года
	Дума города

Приложение 2

к постановлению Председателя Думы города от 20.03.2018 № 10
Проект

Повестка дня

шестнадцатого заседания Думы города

19 апреля 2018 года

10-00.

Зал заседаний Думы

города, ул. Восход, 4

1. О внесении изменений в решение Думы города от 26.12.2017
№ 205-VI ДГ «О бюджете городского округа город Сургут на 2018 год
и плановый период 2019 – 2020 годов».

Готовит
Администрация города

(по предложению Главы города Шувалова В.Н.)

2. Об условиях приватизации муниципального имущества.

Готовит
Администрация города

(по предложению Главы города Шувалова В.Н.)

3. Об условиях приватизации муниципального имущества.

Готовит
Администрация города

(по предложению Главы города Шувалова В.Н.)

4. О внесении изменений в решение Думы города от 27.12.2013
№ 453-V ДГ «О дополнительных мерах социальной поддержки в виде предоставления субсидий на строительство или приобретение жилья отдельным категориям граждан, проживающих на территории города,
на 2014 – 2018 годы».

Готовит
Администрация города

(по предложению Главы города Шувалова В.Н.)

5. О внесении изменений в решение Думы города от 28.06.2007
№ 233-IV ДГ «О Положении о гарантиях и компенсациях для лиц,
проживающих в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях и работающих в органах местного самоуправления, муниципальных
учреждениях городского округа город Сургут».

Готовит
Администрация города

(по предложению Главы города Шувалова В.Н.)

6. О внесении изменений в решение городской Думы от 28.06.2005
№ 475-III ГД «Об утверждении Правил землепользования и застройки
на территории города Сургута».

Готовит
Администрация города

(по предложению Главы города Шувалова В.Н.)

7. О внесении изменений в решение городской Думы от 28.06.2005
№ 475-III ГД «Об утверждении Правил землепользования и застройки
на территории города Сургута».

Готовит
Администрация города

(по предложению Главы города Шувалова В.Н.)

8. О внесении изменений в решение Думы города Сургута
от 30.06.2015 № 744-V ДГ «О Порядке проведения конкурса по отбору кандидатур на должность Главы города».

Готовит
Дума города

(по предложению Председателя Думы города Краснояровой Н.А.)

2